

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**Shanghai MicroPort MedBot (Group) Co., Ltd.**  
**上海微创医疗机器人(集团)股份有限公司**

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：2252)

**展示文件**  
**2022年度企業年度報告書**

本公告乃由上海微创医疗机器人(集团)股份有限公司(「本公司」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第19A.50條作出。

茲載列本公司在國家企業信用信息公示系統(<http://www.gsxt.gov.cn>)上刊登之《上海微创医疗机器人(集团)股份有限公司2022年度報告》(「**2022年度企業年度報告書**」)，2022年度企業年度報告書是根據企業信息公示相關要求進行的申報及公示，僅供參考。

承董事會命  
上海微创医疗机器人(集团)股份有限公司  
主席  
孫洪斌先生

中國上海，2023年7月5日

於本公告日期，本公司執行董事為何超博士；本公司非執行董事為孫洪斌先生、孫欣先生及陳琛先生；以及本公司獨立非執行董事為李明華博士、姚海嵩先生及梅永康先生。

[企业信用信息](#) | [经营异常名录](#) | [严重违法失信名单](#)

请输入企业名称、统一社会信用代码或注册号

## 2022年度报告

1条修改记录

填报时间:2023年05月30日

企业年报信息由该企业提供, 企业对其年报信息的真实性、合法性负责

### 基本信息

- 统一社会信用代码/注册号: 91310115329558376Y
- 企业名称: 上海微创医疗机器人(集团)股份有限公司
- 企业通信地址: 中国(上海)自由贸易试验区张东路1601号1幢B区101室
- 邮政编码: 201203
- 企业联系电话: 021-38954600
- 企业电子邮箱: medbot@microport.com
- 从业人数: 企业选择不公示
- 其中女性从业人数: 企业选择不公示
- 企业经营状态: 开业
- 企业控股情况: 企业选择不公示
- 是否有投资信息或购买其他公司股权: 是
- 是否有网站或网店: 是
- 是否有对外提供担保信息: 否
- 有限责任公司本年度是否发生股东股权转让: 否
- 企业主营业务活动: 医疗机器人、腹腔镜医疗手术器械的研发

### 网站或网店信息

共计 1 条信息

#### 公司官网

· 类型: 网站

· 网址: www.medbotsurgical.com

## 股东及出资信息

序号	股东	认缴出资额 (万元)	认缴出资时间	认缴出资方式	实缴出资额 (万元)	实缴出资时间	实缴出资方式
1	上海雅坚企业管理咨询中心 (有限合伙)	4912.9208	2020年11月30日	货币	4912.9208	2020年12月21日	货币
2	上海科技创业投资 (集团) 有限公司	34.0669	2020年11月30日	货币	34.0669	2020年10月28日	货币
3	上海擎赫企业管理咨询中心 (有限合伙)	2516.2653	2020年11月30日	货币	2516.2653	2020年3月23日	货币
4	上海擎敏企业管理咨询中心 (有限合伙)	9601.3252	2020年11月30日	货币	9601.3252	2020年8月28日	货币
5	珠海高瓴崇恒股权投资合伙企业 (有限合伙)	7197.2764	2020年11月30日	货币	7197.2764	2020年9月25日	货币

共 查询到 23 条记录 共 5 页

首页

上一页

1

2

3

4

5

下一页

末页

序号	股东	认缴出资额 (万元)	认缴出资时间	认缴出资方式	实缴出资额 (万元)	实缴出资时间	实缴出资方式
6	上海常隆生命医学科技有限公司	4365.671	2020年11月30日	货币	4365.671	2020年8月31日	货币
7	上海国方微理企业管理合伙企业 (有限合伙)	279.8945	2020年11月30日	货币	279.8945	2020年9月27日	货币
8	上海迈锦企业管理咨询中心 (有限合伙)	887.6643	2020年11月30日	货币	887.6643	2020年7月28日	货币
9	天津镕浩企业管理合伙企业 (有限合伙)	3198.7866	2020年11月30日	货币	3198.7866	2020年9月27日	货币
10	珠海高瓴绛恒股权投资合伙企业 (有限合伙)	179.9991	2020年11月30日	货币	179.9991	2020年11月12日	货币

共 查询到 23 条记录 共 5 页

首页

上一页

1

2

3

4

5

下一页

末页

序号	股东	认缴出资额 (万元)	认缴出资时间	认缴出资方式	实缴出资额 (万元)	实缴出资时间	实缴出资方式
11	易方易达创业投资 (广东) 合伙企业 (有限合伙)	199.9238	2020年11月30日	货币	199.9238	2020年9月27日	货币
12	上海默化人工智能 科技有限公司	48376.7176	2020年11月30日	货币	48376.7176	2020年9月24日	货币
13	上海怀昂资产管理 合伙企业 (有限合 伙)	107.999	2020年11月30日	货币	107.999	2020年11月3日	货币
14	上海擎兴企业管理 咨询中心 (有限合 伙)	3110.8214	2020年11月30日	货币	3110.8214	2020年7月28日	货币
15	惠每康微 (天津) 企业管理咨询合伙 企业 (有限合伙)	360.0001	2020年11月30日	货币	360.0001	2020年11月16日	货币

共 查询到 23 条记录 共 5 页

首页

上一页

1

2

3

4

5

下一页

末页

序号	股东	认缴出资额 (万元)	认缴出资时间	认缴出资方式	实缴出资额 (万元)	实缴出资时间	实缴出资方式
16	海南贝霖泓玖企业管理合伙企业 (有限合伙)	1599.3963	2020年11月30日	货币	1599.3963	2020年10月22日	货币
17	上海润昆天禄企业管理中心 (有限合伙)	119.9551	2020年11月30日	货币	119.9551	2020年9月27日	货币
18	天津远翼元福企业管理中心 (有限合伙)	1279.5174	2020年11月30日	货币	1279.5174	2020年9月27日	货币
19	广东易方欣达股权投资合伙企业 (有限合伙)	251.9991	2020年11月30日	货币	251.9991	2020年12月23日	货币
20	惠每康麒 (天津) 企业管理咨询合伙企业 (有限合伙)	179.9991	2020年11月30日	货币	179.9991	2020年11月16日	货币

共 查询到 23 条记录 共 5 页

[首页](#)

[上一页](#)

[1](#)

[2](#)

[3](#)

[4](#)

[5](#)

[下一页](#)

[末页](#)

序号	股东	认缴出资额 (万元)	认缴出资时间	认缴出资方式	实缴出资额 (万元)	实缴出资时间	实缴出资方式
21	易方慧达创业投资 (广东) 合伙企业 (有限合伙)	519.8027	2020年11月30日	货币	519.8027	2020年9月27日	货币
22	上海合诣企业管理合伙企业 (有限合伙)	179.9991	2020年11月30日	货币	179.9991	2020年11月10日	货币
23	深圳芯龙投资合伙企业 (有限合伙)	539.9992	2020年11月30日	货币	539.9992	2020年9月27日	货币

共 查询到 23 条记录 共 5 页

首页

上一页

1

2

3

4

5

下一页

末页

## 对外投资信息

共计 11 条信息

易达医 (北京) 健康科技有限公司

· 统一社会信用代码/注册号 : 91110105MA01MQMA03

上海微觅医疗器械有限公司

· 统一社会信用代码/注册号 : 91310115MA7FP1EJ7Y

上海术航机器人有限公司

· 统一社会信用代码/注册号 : 91310115MA1K4PJ59F

苏州微创畅行机器人有限公司

· 统一社会信用代码/注册号 : 91320594MA1YMKXE9G

上海微创枢知科技有限公司

· 统一社会信用代码/注册号 : 91310115MA1K4R3P62

上海介航机器人有限公司

· 统一社会信用代码/注册号 : 91310115MA1K4Q173M

深圳微美机器人有限公司

· 统一社会信用代码/注册号 : 91440300MA5H73HM61

上海微创微航机器人有限公司

· 统一社会信用代码/注册号 : 91310115MA7H9JG67H

知脉（上海）机器人有限公司

· 统一社会信用代码/注册号 : 91310115MA1K4Q2X2Y

上海微琢科技有限公司

· 统一社会信用代码/注册号 : 91310115MA7DU8DMXW

深圳心玑医疗机器人有限公司

· 统一社会信用代码/注册号 : 91440300MA5HLT5T4N

### 企业资产状况信息

<b>资产总额</b>	企业选择不公示	<b>所有者权益合计</b>	企业选择不公示
<b>营业总收入</b>	企业选择不公示	<b>利润总额</b>	企业选择不公示
<b>营业总收入中主营业务收入</b>	企业选择不公示	<b>净利润</b>	企业选择不公示
<b>纳税总额</b>	企业选择不公示	<b>负债总额</b>	企业选择不公示

### 对外提供保证担保信息

序号	债权人	债务人	主债权种类	主债权数额	履行债务的期限	保证的期间	保证的方式
暂无对外提供保证担保信息							

共 查询到 0 条记录 共 0 页

首页

上一页

下一页

末页



## 股权变更信息

序号	股东	变更前股权比例	变更后股权比例	股权变更日期
暂无股权变更信息				

共 查询到 0 条记录 共 0 页

首页

上一页

下一页

末页

## 社保信息

城镇职工基本养老保险	712人	失业保险	712人
职工基本医疗保险	712人	工伤保险	712人
生育保险	712人		
单位缴费基数	单位参加城镇职工基本养老保险缴费基数	企业选择不公示	
	单位参加失业保险缴费基数	企业选择不公示	
	单位参加职工基本医疗保险缴费基数	企业选择不公示	
	单位参加生育保险缴费基数	企业选择不公示	
本期实际缴费金额	参加城镇职工基本养老保险本期实际缴费基数	企业选择不公示	
	参加失业保险本期实际缴费基数	企业选择不公示	
	参加职工基本医疗保险本期实际缴费基数	企业选择不公示	
	参加工伤保险本期实际缴费基数	企业选择不公示	
	参加生育保险本期实际缴费基数	企业选择不公示	

单位累计欠缴金额	单位参加城镇职工基本养老保险累计欠缴金额	企业选择不公示
	单位参加失业保险累计欠缴金额	企业选择不公示
	单位参加职工基本医疗保险累计欠缴金额	企业选择不公示
	单位参加工伤保险累计欠缴金额	企业选择不公示
	单位参加生育保险累计欠缴金额	企业选择不公示

### 修改信息

序号	修改事项	修改前	修改后	修改日期
1		<p>股东：上海擎敏企业管理咨询中心（有限合伙） 认缴：2020年11月30日货币9601.325200万 元 实缴：； 股东：上海默化人工智能科技有限公司 认缴：2020年11月30日货币48376.717600万 元 实缴：； 股东：上海擎赫企业管理咨询中心（有限合伙） 认缴：2020年11月30日货币2516.265300万 元 实缴：； 股东：上海常隆生命医学科技有限公司 认缴：2020年11月30日货币4365.671000万 元 实缴：； 股东：上海擎兴企业管理咨询中心（有限合伙） 认缴：2020年11月30日货币3110.821400万 元 实缴：； 股东：上海迈锦企业管理咨询中心（有限合伙） 认缴：2020年11月30日货币887.664300万 元 实缴：； 股东：珠海高瓴崇恒股权投资合伙企业（有限合伙） 认缴：2020年11月30日货币7197.276400万 元 实缴：； 股东：天津镕浩企业管理合伙企业（有限合伙） 认缴：2020年11月30日货币3198.786600万 元 实缴：； 股东：天津远翼元福企业管理中心</p>	<p>股东：广东易方欣达股权投资合伙企业（有限合伙） 认缴：2020年11月30日货币251.999100万 元 实缴：2020年12月23日货币251.999100万元； 股东：上海擎赫企业管理咨询中心（有限合伙） 认缴：2020年11月30日货币2516.265300万 元 实缴：2020年3月23日货币2516.265300万元； 股东：惠每康麒（天津）企业管理咨询合伙企业（有限合伙） 认缴：2020年11月30日货币179.999100万 元 实缴：2020年11月16日货币179.999100万元； 股东：上海怀昂资产管理合伙企业（有限合伙） 认缴：2020年11月30日货币107.999000万 元 实缴：2020年11月3日货币107.999000万元； 股东：上海擎敏企业管理咨询中心（有限合伙） 认缴：2020年11月30日货币9601.325200万 元 实缴：2020年8月28日货币9601.325200万元； 股东：上海雅坚企业管理咨询中心（有限合伙） 认缴：2020年11月30日货币4912.920800万 元 实缴：2020年12月21日货币4912.</p>	2023年6月30日

序号	修改事项	修改前	修改后	修改日期
		<p>(有限合伙) 认缴: 2020年11月30日货币1279.517400万元 实缴: ; 股东: 易方慧达创业投资(广东)合伙企业(有限合伙) 认缴: 2020年11月30日货币519.802700万元 实缴: ; 股东: 易方易达创业投资(广东)合伙企业(有限合伙) 认缴: 2020年11月30日货币199.923800万元 实缴: ; 股东: 上海国方微理企业管理合伙企业(有限合伙) 认缴: 2020年11月30日货币279.894500万元 实缴: ; 股东: 海南贝霖泓玖企业管理合伙企业(有限合伙) 认缴: 2020年11月30日货币1599.396300万元 实缴: ; 股东: 上海润昆天禄企业管理中心(有限合伙) 认缴: 2020年11月30日货币119.955100万元 实缴: ; 股东: 上海科技创业投资(集团)有限公司 认缴: 2020年11月30日货币34.066900万元 实缴: ; 股东: 深圳芯龙投资合伙企业(有限合伙) 认缴: 2020年11月30日货币539.999200万元 实缴: ; 股东: 惠每康微(天津)企业管理咨询合伙企业(有限合伙) 认缴: 2020年11月30日货币360.000100万元 实缴: ; 股东: 广东易方欣达股权投资合伙企业(有限合伙) 认缴: 2020年11月30日货币251.999100万元 实缴: ; 股东: 惠每康麒(天津)企业管理咨询合伙企业(有限合伙) 认缴: 2020年11月30日货币179.999100万元 实缴: ; 股东: 珠海高瓴恒股权投资合伙企业(有限合伙) 认缴: 2020年11月30日货币179.999100万元 实缴: ; 股东: 上海合诣企业管理合伙企业(有限合伙) 认缴: 2020年11月30日货币179.999100万元 实缴: ; 股东: 上海怀昂资产管理合伙企业(有限合伙)</p> <p style="text-align: right;">收起</p>	<p>920800万元; 股东: 惠每康微(天津)企业管理咨询合伙企业(有限合伙) 认缴: 2020年11月30日货币360.000100万元 实缴: 2020年11月16日货币360.000100万元; 股东: 上海合诣企业管理合伙企业(有限合伙) 认缴: 2020年11月30日货币179.999100万元 实缴: 2020年11月10日货币179.999100万元; 股东: 上海润昆天禄企业管理中心(有限合伙) 认缴: 2020年11月30日货币119.955100万元 实缴: 2020年9月27日货币119.955100万元; 股东: 上海擎兴企业管理咨询中心(有限合伙) 认缴: 2020年11月30日货币3110.821400万元 实缴: 2020年7月28日货币3110.821400万元; 股东: 上海国方微理企业管理合伙企业(有限合伙) 认缴: 2020年11月30日货币279.894500万元 实缴: 2020年9月27日货币279.894500万元; 股东: 珠海高瓴崇恒股权投资合伙企业(有限合伙) 认缴: 2020年11月30日货币7197.276400万元 实缴: 2020年9月25日货币7197.276400万元; 股东: 易方慧达创业投资(广东)合伙企业(有限合伙) 认缴: 2020年11月30日货币519.802700万元 实缴: 2020年9月27日货币519.802700万元; 股东: 上海默化人工智能科技有限公司 认缴: 2020年11月30日货币48376.717600万元 实缴: 2020年9月24日货币48376.717600万元; 股东: 易方易达创业投资(广东)合伙企业(有限合伙) 认缴: 2020年11月30日货币199.923800万元 实缴: 2020年9月27日货币199.923800万元; 股东: 上海科技创业投资(集团)有限公司 认缴: 2020年11月30日货币34.066900万元 实缴: 2020年10月28日货币34.0</p> <p style="text-align: right;">收起</p>	

主办单位：国家市场监督管理总局

地址：北京市西城区三里河东路八号 邮政编码：100820 备案号：京ICP备18022388号-2

[业务咨询与技术支持联系方式](#) [使用帮助](#)